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Inwestycje w infrastrukturę: 
środki na nowe drogi, modernizacja 
sieci wodno-kanalizacyjnej oraz 
nowe połączenia komunikacyjne.

Inwestycje w człowieka: 
nowy sprzęt dla uczniów i pomoc 
psychologiczno-terapeutyczna. 
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Na podstawie art.25 ust. 1 pkt 1b ustawy z dnia 4 lute-
go 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych 

Urząd Gminy Obrowo zastrzega, że dalsze rozpo-
wszechnianie materiałów opublikowanych w “Kurierze 

Obrowa” jest zabronione bez zgody wydawcy.

Można powiedzieć, że to był dobry rok dla gminy Obrowo. Jak każdy rok wymagał bardzo 
dużo pracy, siły, energii oraz serca ze strony wielu pracowników urzędu i jednostek 
powiązanych. Staram się rozsądnie łączyć wydatki inwestycyjne z bieżącymi, które to 
niestety z roku na rok są coraz wyższe i pochłaniają niemałą część budżetu. Mimo to 
nadal stawiam na inwestycje. 
W 2024 roku oddamy do użytku nową część szkoły podstawowej i przedszkole w Brzozówce. 
Sieć wodno-kanalizacyjna, przy wsparciu środków zewnętrznych, wydłużyła się o kolejnych 
kilka kilometrów. Jesteśmy w trakcie przebudowy z rozbudową stacji uzdatniania wody 
w Osieku nad Wisłą. Może na infrastrukturę drogową nie wydatkowaliśmy tyle, ile 
oczekiwali od nas mieszkańcy, jednakże udało nam się tylko w tym roku pozyskać na 
ten cel około 10 mln zł, z czego większość dopiero pod koniec tego roku, także wszystko 
jeszcze przed nami. Jestem świadomy, że jest dużo do zrobienia, ale wierzę, że wspólnie, 
przy dobrej woli i zrozumieniu mieszkańców, ulepszymy standard gminnej infrastruktury 
drogowej.
Jednakże nie wszystkie potrzeby możemy zaspokoić, na pewno nie od razu. Ważny jest 
równomierny rozwój, a zdroworozsądkowa polityka jest kluczem. Trzeba zrozumieć, 
że społeczeństwo gminy to grono ludzi, którzy powinni wspierać spełnianie zbiorowych 
potrzeb. Stwierdzenie, że wszystko da się zrobić i że na wszystko znajdą się pieniądze jest 
pojęciem bezwzględnie błędnym. Wąska grupa naszej społeczności nie jest świadoma, 
że nasze, niestety czasami zbyt wysokie i kosztowne, oczekiwania mogą doprowadzić do 
sytuacji, gdzie będziemy żyli kosztem dzieci, które będą musiały spłacać nasze długi. 
Wiem, że rok 2024 ze względu na kolejne, stawiane przed nami wyzwania, będzie trudny, 
ale czas przygotowywać budżet pod kolejne inwestycje, przede wszystkim drogowo-
komunikacyjne i wodociągowe, ale też te mniejsze, takie jak budowa hali sportowej, boiska, 
placu zabaw czy żłobka, co da bezpieczeństwo dalszego rozwoju naszej Małej Ojczyzny. 

Pozdrawiam, wójt Andrzej Wieczyński.
fot. Łukasz Piecyk
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Magdalena Krzyżanowska, fot. archiwa członków grupy

Remiza oddana do użytku
Dajana Boniecka | fot. Agnieszka Ewa Rutkowska, UG Obrowo

Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobrzejewicach przeszła gruntowny remont. 
26 września 2023 roku otrzymaliśmy decyzję pozwalającą użytkować obiekt.

Obiekt jest jak nowy, a strażacy ponownie 
już z niego korzystają. Remiza OSP w Do-
brzejewicach przeszła generalny remont, 
który rozpoczął się w listopadzie 2021 
roku (pierwsze zdjęcie). Zakres prac był 
bardzo szeroki i obejmował m.in. rozbu-
dowę, wymianę dachu, pełną termomo-
dernizację oraz montaż odnawialnych 
źródeł energii. 

Inwestycja wydłużyła się, gdyż w mię-
dzyczasie zaistniały nowe okoliczności, 
które sprawiły, że można było powiększyć 
działkę oraz podłączyć instalację gazową 
do obiektu. Na ten cel gmina wydatkowa-
ła środki w wysokości 1 mln 983 tys. zł., 
w czym 422 tys. pochodziły z dofinanso-
wania unijnego na termomodernizację bu-
dynku. 

- Musimy dbać o bezpieczeństwo 
w naszej gminie. Gmina Obrowo rozwi-
ja się w ekspresowym tempie, a poprawa 
warunków w naszych OSP jest gwarantem 
tego bezpieczeństwa – podsumował sens 
inwestycji wójt gminy Andrzej Wieczyński. 
– Niezawodny sprzęt to jedno, ale warunki, 

w jakich nasi ochotnicy prowadzą ćwicze-
nia i się szkolą, też mają ogromne znacze-
nie. Połączenie tych elementów wpływa na 
efektywną pomoc. Nikogo nie trzeba prze-
konywać, że kolejne wichury i nawałnice 
są niestety realne. Dlatego też podkreślam, 
że dbanie o strażaków to dbanie o nasze 
wspólne dobro – dodał. 

Zakres inwestycji obejmował 
przebudowę, rozbudowę 

i termomodernizację obiektu 

Termomodernizacja wiązała się z mon-
tażem odnawialnych źródeł energii w po-
staci instalacji fotowoltaicznej, usprawnie-
niem oświetlenia wewnętrznego poprzez 
zastosowanie technologii LED, docieple-
niem podłogi i ścian zewnętrznych, izolacją 
dachu, wymianą stolarki okiennej i drzwio-
wej, wymianą wentylacji grawitacyjnej na 
rekuperację, modernizacją systemu grzew-
czego i instalacji c.w.u.

Przebudowa z rozbudową obejmowała: 
roboty ziemne, betonowe, zbrojarskie, mu-

rarskie, wykonanie nadproży, rozbudowę, 
roboty tynkarskie, posadzkowe, wykończe-
niowe, wymianę konstrukcji dachu wraz 
z pokryciem, wykonanie nowych obróbek 
blacharskich, wykonanie instalacji elek-
trycznej, instalację gniazd, montaż central-
nego ogrzewania oraz wymianę instalacji 
wodno-kanalizacyjnej. 

- Celem modernizacji było również 
zwiększenie efektywności energetycznej 
w naszej gminie. Zakres prac nie zmienił 
funkcjonalności przestrzennej budynku, 
a jedynie wpłynął na jego wyższą efektyw-
ność energetyczną i eksploatacyjną. Ponad-
to obiekt został przystosowany do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami – wyjaśnił 
wójt. 

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Po-

morskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 3. Efektywność 
energetyczna i gospodarka niskoemisyjna w regionie, Celu 
Tematycznego 4. Wspieranie efektywności energetycznej, 

inteligentnego zarządzania energią i wykorzystania odna-
wialnych źródeł energii, w budynkach publicznych i sektorze 

mieszkaniowym. 
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Przebudujemy kolejnych siedem dróg
Dajana Boniecka | fot. UG Obrowo

Ogłoszono wyniki kolejnej edycji Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD), 
przeznaczonej na poprawę bezpieczeń-
stwa na drogach lokalnych. 

Naszej gminie przyznano dofinansowa-
nie w wysokości 668 157,00 zł na budowę 
chodnika pomiędzy Dobrzejewicami a Za-
wałami. Wkład, jaki musi wnieść gmina to 
20% wartości zadania, a więc 167 040,00 zł. 
Łączna wartość przedsięwzięcia wyniesie 
835 197,00 zł. 

Chodnik z kostki brukowej będzie miał 
około 600 metrów długości i 2 metry szero-
kości i będzie usytuowany po lewej stronie 
drogi w pasie drogowym w kierunku Zawał. 
Ponadto na odcinku około 300 metrów ko-
nieczne jest umocnienie skarpy murkiem 
oporowym.

- To bardzo dobra wiadomość dla miesz-
kańców Zawał. Do samorządowej kasy tra-
fią środki zewnętrzne na poprawę komfor-
tu oraz przede wszystkim bezpieczeństwa 
pieszych w naszej gminie – powiedział wójt 
Andrzej Wieczyński po ogłoszeniu wyni-

ków. – Złożony przez nas wniosek o środki 
na budowę chodnika i jego realizacja uzu-
pełni brakujący fragment infrastruktury 
drogowej. Zdaję sobie sprawę z tego, że po-
prawa bezpieczeństwa w tym miejscu była 
ważna, a o to już od dawna zabiegali nasi 
mieszkańcy. Cieszę się, że dzięki dofinan-
sowaniu możliwe będzie zrealizowanie tego 
ważnego przedsięwzięcia, a w konsekwen-
cji, mieszkańcy poczują się bezpieczniej – 
dodał wójt.

Gmina jest w trakcie postępowania 
przetargowego na realizację ww. zadania. 
Inwestycja musi zostać zakończona do li-
stopada 2024 r. 

(DB)

Budowa chodnika coraz bliżej

25 października 2023 roku została pod-
pisana umowa pomiędzy gminą Obrowo 
a firmą Bruksystem Sp. z o.o., z siedzibą 
w Toruniu, ul. Równinna 39a,  na realiza-
cję zadania pn. Przebudowa dróg lokal-
nych na terenie Gminy Obrowo. W poło-
wie listopada ruszyły już pierwsze prace 
w Osieku nad Wisłą.

W ramach przedsięwzięcia przebudo-
wanych zostanie 3,357 km dróg gminnych, 
w tym: w Silnie ulice: Leśna i Spacero-
wa, w Osieku nad Wisłą ulice: Słoneczna, 
Szczęśliwa, Wodna i Widokowa, a w Szem-
bekowie ulica Szembeka. 

Zakres prac będzie obejmować m.in. 
roboty ziemne i pomiarowe, nawierzchnie, 
zjazdy, pobocza oraz roboty wykończenio-
we. Termin wykonania przedmiotu umowy 
to 12 miesięcy od dnia podpisania umowy, 
a całkowity koszt realizacji zadania to po-

nad 3 mln 310 tys. zł, w tym 1 mln 930 tys. 
zł to środki pochodzące z budżetu gminy, 
a 1 mln 380 tys. zł to dotacja ze środków 
PROW. 

- Jednym z priorytetów dla mieszkańców 
jest dobry stan dróg. Przy każdym ogłoszo-
nym naborze na środki zewnętrzne na po-
prawę infrastruktury drogowej zabiegam 
o pozyskanie takich funduszy. Jak widać 
– właśnie się udało. W ramach inwestycji 
przebudujemy łącznie siedem ulic w: Silnie, 
Osieku nad Wisłą i Szembekowie. Wkład 

własny na modernizację dróg w ramach 
tego przedsięwzięcia pochodzi z budże-
tu gminy Obrowo. Plac budowy został już 
przekazany. Mam nadzieję, że mieszkań-
cy będą zadowoleni z wyremontowanych 
niebawem odcinków – mówi wójt Andrzej 
Wieczyński.

Środki przyznano w ramach operacji typu „Budowa lub mo-
dernizacja dróg lokalnych” poddziałania „Wsparcie inwestycji 

związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 
wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji 
w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Podpisaliśmy umowę z wykonawcą na realizację przedsięwzięcia pn. Przebudowa dróg 
lokalnych na terenie Gminy Obrowo. Prace już ruszyły.

Pierwsze prace na ulicy Szczęśliwej.
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Rozpoczęto prace przy inwestycji pn.  
„Przebudowa z rozbudową stacji uzdat-
niania wody w Osieku nad Wisłą.”

Zakres inwestycji obejmuje wykona-
nie dodatkowego zbiornika gromadzącego 
wodę i związaną z tym przebudowę insta-
lacji wewnętrznej. Całość zamierzenia bu-
dowlanego odbędzie się na działce istnieją-
cej stacji wodociągowej w Osieku nad Wisłą 
zlokalizowanej na działce inwestora 296/41, 
przy ul. Jarzębinowej 2a.

W listopadzie 2023 roku rozpoczęły się 
prace ziemne związane z wykonaniem fun-
damentu pod nowy zbiornik, a następnie, 
do końca roku, zostanie postawiony nowy 

zbiornik na wodę.
- Jest to jedna z ważniejszych inwesty-

cji w południowej części gminy. Jestem 
świadomy potrzeb mieszkańców i tego, że 
w okresie letnim odnotowujemy spadek ci-
śnienia wody w tej części gminy. Od dawna 
myślałem o tym, jak ten problem zlikwi-
dować. Zawnioskowaliśmy i otrzymaliśmy 
środki zewnętrzne. Dzięki temu powstanie 
zbiornik ciśnieniowy w Osieku nad Wisłą. 
W najbliższej przyszłości domknięty zosta-
nie tzw. pierścień południowy wodociągu 
gminnego, który zapewni wysokie ciśnie-
nie wody nie tylko w Osieku nad Wisłą, 
ale też w pozostałych miejscowościach na 
południu gminy – powiedział wójt Andrzej 

Wieczyński.
Wartość umowna brutto inwestycji to 

559 650,00 zł, a wykonawcą jest firma Roll-
stick Toruń Sp. z o.o. Termin realizacji to 24 
sierpnia 2024 r.

Inwestycja jest współfinansowana  z Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2014-2020 typ operacji  „Gospodarka 

wodno-ściekowa" w ramach poddziałania „Wsparcie inwe-
stycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 
wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym  inwestycji 

w energię odnawialną i w oszczędzanie energii".

Rozpoczęliśmy prace ziemne związane z wykonaniem 
fundamentu pod nowy zbiornik gromadzący wodę. 

Nowe rozwiązania przy 
stacji uzdatniania wody

Dajana Boniecka | fot. UG Obrowo

Prace w szkole i przedszkolu wrą
Dajana Boniecka | fot. UG Obrowo

Szkoła w Brzozówce pięknieje. Planowane otwarcie nowej części szkoły podstawowej 
i przedszkola w drugim kwartale 2024 roku jest realne.  

Postęp prac z dnia na dzień jest coraz 
bardziej widoczny. Wykonawca mówi 
o wyprzedzeniu początkowego harmono-
gramu prac, co tylko potwierdza, że prace 
przy inwestycji są mocno zaawansowane.

Nadal trwają prace wewnątrz budyn-
ku. Położone zostały już wszystkie tynki 
i malowane są ściany. Prawie wszystkie po-
mieszczenia mają zrobioną wylewkę, a na 
korytarzach i w łazienkach na obu kondy-
gnacjach kładzione są płytki. Wstawione 
zostały również świetliki dachowe, dzięki 
którym na piętrze szkoły zapewniony jest 
dostęp do naturalnego światła. 

- Rozbudowa budynku, w którym mie-
ści się Zespół Szkół w Brzozówce, weszła 
już w kolejny etap – wykończeniowy, co 
niezmiernie nas wszystkich cieszy, gdyż 
prace wykończeniowe są jednym z ostat-
nich prac budowlanych – powiedział wójt 
gminy Obrowo Andrzej Wieczyński. – Na-
leży również pamiętać, że szkoła to nie tyl-

ko budynek, ale też odpowiednie warunki 
do nauki dla najmłodszych mieszkańców 
naszej gminy, czyli zapewnienie odpowied-
niego wyposażenia sal lekcyjnych czy nowej 
stołówki, o środki na ten cel staramy się już 
od dłuższego czasu – zaznaczył. 

Projekt pn. „Rozbudowa budynku szko-
ły podstawowej i budynku przedszkola 

wraz z niezbędną infrastrukturą technicz-
ną w miejscowości Brzozówka” dofinan-
sowany jest kwotą 5 mln zł z Rządowego 
Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji 
Strategicznych. Pozostała część środków (7 
mln 200 tys. zł) pochodzi z budżetu gminy 
Obrowo.
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W okresie wakacyjnym został ogłoszony 
nabór wniosków o dofinansowanie z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych Edycja Ósma. 

Dofinansowanie z Programu przezna-
czone jest na pokrycie wydatków zwią-
zanych z realizacją zadań inwestycyjnych 
w ramach 36 obszarów inwestycyjnych, 

w tym m.in. na wydatki związane z budową 
lub modernizacją infrastruktury drogowej, 
na który to nasza gmina złożyła wnioski.  

W ramach ogłoszonego naboru wnio-
skodawcy przysługiwało prawo do złożenia 
maksymalnie trzech wniosków o dofinan-
sowanie, z których:  pierwszy, o najniższym 
limicie wartości dofinansowania, nie mógł 
przekroczyć 2 milionów złotych (był on 

obligatoryjny), kwota drugiego wniosku 
nie mogła przekroczyć 8 milionów złotych 
wartości dofinasowania, a kwota trzeciego 
wniosku nie mogła przekroczyć 30 milio-
nów złotych wartości dofinansowania.

Z tego tytułu otrzymaliśmy wsparcie na 
przebudowę dróg na terenie gminy Obrowo 
w wysokości prawie 1,95 mln zł w ramach 
pierwszego wniosku oraz w ramach drugie-
go – dofinansowanie na modernizację sieci 
dróg na terenie naszej gminy w wysokości 
6 mln zł. 

- Bez wątpienia można uznać to za suk-
ces. Tak jak już mówiłem, najpierw uregu-
lowana musi być gospodarka wodno-ka-
nalizacyjna, następnie możemy zająć się 
infrastrukturą drogową. Na sieć kanaliza-
cyjną otrzymaliśmy środki z Rządowego 
Funduszu Polski Ład, dzięki którym poło-
żyliśmy kilometry nowych nitek kanaliza-
cyjnych  na terenie naszej gminy. W ramach 
kolejnego naboru wniosków staraliśmy się 
o środki na przebudowę i modernizację 
dróg. Przyznane 8 mln zł to znaczna kwota. 
Dzięki temu będziemy mogli poprawić stan 
infrastruktury drogowej w naszej gminie 
– powiedział po ogłoszeniu wyników wójt 
Andrzej Wieczyński. – Ponadto otrzyma-
liśmy 1,58 mln zł z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg na przebudowę drogi w Ka-
węczynie oraz 668 tys. zł na budowę chod-
nika pomiędzy Zawałami a Dobrzejewica-
mi. Niezmiernie cieszę się z tych funduszy 
oraz z tego, że wpłyną one na poprawę bez-
pieczeństwa w naszej gminie – dodał. 

Gmina Obrowo z Rządowego Funduszu 
Polski Ład. Program Inwestycji Strategicz-
nych otrzymała już 5 mln zł na realizację 
projektu pn. „Rozbudowa budynku szkoły 
podstawowej i budynku przedszkola wraz 
z niezbędną infrastrukturą techniczną 
w miejscowości Brzozówka” oraz kolejnych 
5 mln zł na budowę kolejnego odcinka ka-
nalizacji sanitarnej w Osieku nad Wisłą.

To bardzo dobra wiadomość dla miesz-
kańców Kawęczyna. Droga gminna, 
biegnąca od sygnalizacji świetlnej 
przy DK10 do torów kolejowych, zo-
stanie przebudowana i zyska nową na-
wierzchnię. 

Ogłoszono wyniki kolejnego naboru 
w ramach Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg na 2024 rok. Środki w ramach 
tej edycji przeznaczone były na budowę, 
przebudowę lub remont dróg gminnych 
i powiatowych. Nasza gmina złożyła 
wniosek na przebudowę drogi gminnej 
w Kawęczynie i przyznano  nam dofi-
nansowanie w wysokości 1 580 623,00 
zł. Wkład własny gminy to 526 874,71 zł. 
Wartość całkowita projektu wyniesie za-
tem ponad 2 mln. zł. 

- Cieszy fakt, że naszej gminie udało 
się pozyskać nowe środki na przebudowę 
lokalnej infrastruktury drogowej. Otrzy-
mane w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg środki finansowe prze-
znaczone zostaną na przebudowę drogi 
w Kawęczynie. Dzięki rządowemu wspar-
ciu możemy zrealizować kolejną inwesty-
cję, a każda z inwestycji jest odpowiedzią 
na potrzeby naszych mieszkańców – po-
wiedział wójt gminy Andrzej Wieczyński 
po ogłoszeniu wyników. 

Dzięki inwestycji, którą zrealizowa-
liśmy w 2021 roku, gdzie przebudowali-
śmy część ww. drogi i wykonaliśmy na-
wierzchnię asfaltową jezdni na długości 
783 mb, droga na całej swojej długości 
będzie zmodernizowana.

(DB)

Przebudowa drogi 
w Kawęczynie Powstały w tym roku 6-kilometrowy odci-

nek sieci kanalizacji sanitarnej w Osieku 
nad Wisłą wydłuży się o kolejny kilometr.   

Zaplanowane zostały roboty dodatkowe 
niezbędne dla realizacji całego przedsię-
wzięcia, które będą polegały na wykonaniu: 
przyłączy do nowych działek, sieci kanali-
zacji grawitacyjnej, sieci kanalizacji sani-
tarnej tłocznej, dodatkowej studni i dwóch 
przepompowni ścieków.

Prace będą prowadzone przy ulicach: 
Polnej, Spacerowej, Słonecznej, Strażackiej, 
Akacjowej, Jodłowej, Miłej i Pogodnej. 

- Z uwagi na nowe domostwa, które nie 
były uwzględnione w trakcie przygotowa-
nia projektu, rozszerzyliśmy projekt o nowe 
przyłącza – powiedział wójt Wieczyński. – 
Jest to moja odpowiedź na prośby nowych 
mieszkańców. Dlatego też dokładam kolej-
ne 940 tys. zł do inwestycji. 

 (DB)

Dodatkowe prace 
przy kanalizacji

Dajana Boniecka | fot. UG Obrowo

Program Inwestycji Strategicznych jest ogromną szansą na 
rozwój samorządów w całej Polsce.  

Polski Ład i kolejne 
8 milionów dla gminy
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Linie 123 i 124 już niebawem 
Dajana Boniecka, fot. nadesłane

Mieszkańcy Szembekowa, Łążyna oraz Zębowa planowo od stycznia 2024 roku zyskają nowe 
połączenia autobusowe. 

Dzięki przystąpieniu do porozumienia 
z innymi jednostkami samorządu teryto-
rialnego zostanie wprowadzona dodatko-
wa, tj. siódma, para pociągów kursujących 
na trasie Toruń Główny – Czernikowo.

Nowy pociąg rozpocznie kursowanie 11 
grudnia br. Jego celem jest przede wszyst-
kim poprawa oferty transportowej miesz-
kańców naszej gminy, ale także odciążenia 
mocno zakorkowanej DK10.

Z Torunia Głównego pociąg odjedzie 

o godz. 7:12 w stronę Czernikowa na godz. 
ok. 8:01. Powrót z Czernikowa ok. 7:43, 
w Toruniu Głównym o godz. 8:33.

- W trakcie rozmów w Urzędzie Mar-
szałkowskim wybrzmiała potrzeba budowy 
nowych przystanków, do czego jesteśmy 
jako jedyni na trasie już przygotowani. Już 
ponad rok temu została przygotowana do-
kumentacja projektowa umiejscowienia 
kolejnych przystanków na terenie gminy – 
poza przystankiem w Obrowie planowane 
są przystanki w Zawałach oraz w Brzozów-

ce. Dokumentację przekazałem do Urzędu 
Marszałkowskiego - powiedział wójt An-
drzej Wieczyński. 

Szacunkowy roczny koszt uruchomienia 
pary pociągów to ponad 535 tys. zł. Gmina 
Obrowo w 2024 roku dołoży do tego z wła-
snego budżetu prawie 65 tys. zł. 

- Muszę podkreślić, że sprawy związane 
z komunikacją wymagają ścisłego współ-
działania z innymi gminami czy instytucja-
mi znajdującymi się poza gminą, by efekt 
finalny był jak największy, a skutek finan-
sowy dla budżetu gminy, jak najmniejszy - 
podsumował wójt. 

(DB)

Pociągi będą jeździć częściej

Gmina Obrowo w porozumieniu z Miej-
skim Zakładem Komunikacji w Toruniu 
oraz gminą Lubicz planuje wprowadzić 
nowe linie autobusowe. Celem tych dzia-
łań jest poprawa oferty transportowej dla 
mieszkańców gminy Obrowo. 

Wójt Andrzej Wieczyński wraz z zastęp-
cą Joanną Zielińską oraz z wójtem gminy 
Lubicz Markiem Nicewiczem i kierowni-
kiem Referatu ds. Publicznego Transportu 
Zbiorowego Krzysztofem Przybyszewskim 
z MZK w Toruniu odbyli w dniu 8 listopa-
da 2023 r. przejazd techniczny na nowych 
trasach linii autobusowych 123 i 124. Roz-
mawiali na temat możliwości przejazdu 
autobusu w newralgicznych miejscach oraz 
rozmieszczenia przystanków i prac, jakie 
należy przeprowadzić, aby przygotować 
trasy, tak by w styczniu autobusy mogły  ru-
szyć na drogi.  

Dodatkowe kursy MZK 
przez Szembekowo

Planowane są 4 kursy – 2 kursy poranne 
(by mieszkańcy mogli dojechać do Torunia 
na godz. 8:00 i 10:00) oraz popołudniowe. 
Kursy poranne odbywać się będą przez 
Brzozówkę, Szembekowo, następnie gminę 
Lubicz – Młyniec II w kierunku Jedwabna. 

Natomiast po południu kursy planowa-
ne są w przeciwnym kierunku, co sprawi, że 
autobusy MZK będą kursowały za każdym 
razem w przeciwnym kierunku niż, utrud-
niający życie mieszkańcom, korek. 

Nowe połączenie autobusowe 
MZK przez Zębowo i Łążyn II

Planowane są nowe kursy poranne oraz 

popołudniowe. Kursy mają odbywać się 
przez Obrowo przez Zębówiec, Kazimie-
rzewo, Zębowo, Łążyn, w kierunku Do-
brzejewic, następnie przez Głogowo i Brzo-
zówkę oraz gminę Lubicz. 

Przypominamy, że Miejski Zakład Ko-
munikacji w porozumieniu z gminą Obro-
wo wprowadził od 16 października dodat-
kowy, poranny kurs autobusu nr 122, a od 
20 listopada wprowadzono dodatkowe kur-
sy linii 121 i 122 w godzinach popołudnio-
wych (tylko w dni nauki szkolnej).

MZK w Toruniu dokonał pomiarów 
i sprawdzenia wykorzystania autobusów 
przez mieszkańców naszej gminy na linii 
122. Z ustaleń wynika, że ww. kursy wpisa-
ły się w oczekiwania mieszkańców gminy. 
Dodatkowo wprowadzony został rano au-
tobus przegubowy, który zwiększył wyko-
rzystanie linii 122. 
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Ochotnicy z nowym sprzętem
Dajana Boniecka | fot. UG Obrowo

Pożary, wypadki, nawałnice – jako pierw-
si przybywają z pomocą strażacy z OSP. 
To oni rozpoczynają akcje ratunkowe, 
a otrzymany 10 listopada sprzęt pomoże 
chronić zdrowie i życie mieszkańców. 

- Przekazany sprzęt wpłynie na popra-

wę efektywności podejmowanych działań 
ratowniczych podczas udzielania pomocy, 
jak również do poprawy warunków pracy 
strażaków – powiedział wójt Andrzej Wie-
czyński. - Dzięki przedsięwzięciu po raz 
kolejny podniesiona została jakość doposa-
żenia jednostek oraz zwiększy się zdolność 

do realizowania działań ratowniczych na 
terenie naszej gminy - dodał. 

Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu 
zostały zakupione: dla OSP Dobrzejewice: 
pompa pływająca, pompa elektryczna do 
pompowania wody, detektor wielogazo-
wy; dla OSP Kawęczyn: dwa radiotelefony 
i dwie latarki; dla OSP Osiek nad Wisłą: 
pompa szlamowa; dla OSP Szembekowo: 
dziesięć szt. lekkich hełmów strażackich, 
sześć pasów strażackich oraz latarka; a OSP 
Zawały otrzymała lancę gaśniczą komino-
wą i radiotelefon. 

Dofinansowanie, jakie otrzymała nasza 
gmina na doposażenie OSP wyniosło 40 
tys. zł., a wkład własny gminy wyniósł 1 
632,00 zł. 

Zastępca wójta gminy Obrowo Joanna 
Zielińska wraz z radnym Jerzym Falkow-
skim i pracownikami urzędu spotkali się 
z dyrekcją Szkoły Podstawowej w Łąży-
nie, by omówić potrzeby w zakresie pla-
nowanej budowy pełnowymiarowej hali 
gimnastycznej przy szkole. 

Do szkoły podstawowej i oddziałów 
przedszkolnych w Łążynie uczęszcza nie-
spełna 220 dzieci i uczniów. Do dyspozycji 
mają niewielką salkę sportową i, wybudo-
wane w 2019 roku, wielofunkcyjne boisko, 
w skład którego wchodzi: boisko do piłki 
ręcznej, boisko do siatkówki, boisko do ko-
szykówki oraz stumetrowa bieżnia i skocz-
nia w dal. 

- Nie ukrywam, że bardzo mi zależy na 
realizacji tej inwestycji, gdyż Szkoła Pod-
stawowa w Łążynie II, jako jedyna szkoła 
w gminie, nie posiada jeszcze własnej hali 
sportowej – powiedział wójt Andrzej Wie-
czyński. - Na pewno trzeba będzie to prze-
kuć w model finansowy. W projekcie bu-
dżetu na 2024 rok zaplanowaliśmy 80 tys. 
zł na pierwsze prace związane z realizacją 
budowy hali gimnastycznej – dodał.

W trakcie rozmów poruszono sprawy 
umiejscowienia nowego skrzydła szkoły 
oraz omówiono szereg spraw, które muszą 
zostać wykonane przed przystąpieniem 
do prac budowlanych, m.in. uzgodnienia 
z wojewódzkim konserwatorem zabytków, 
wykonanie dokumentacji projektowej czy 
uzyskanie stosownych pozwoleń.  

Plan na halę sportową
Dajana Boniecka | fot. UG Obrowo

Rozmiary obecnej sali utrudniają prowadzenie lekcji 
wychowania fizycznego, brakuje też przestrzeni na  
uroczystości. Planowana jest budowa hali gimnastycznej 
w Łążynie. 

INWESTYCJE
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Gmina wspiera budowę linii 
światłowodowej
W trakcie kolejnego z wielu spotkań, przedstawiciele firmy Nexera potwierdzili, że firma 
inwestuje środki własne w gminie Obrowo.

Właściciele nieruchomości, w związku 
z art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, zobowiązani są 
do dokonania zgłoszenia do ewidencji 
gminnej eksploatacji: zbiorników bezod-
pływowych, przydomowych oczyszczalni 
ścieków.

Właściciele nieruchomości posiadają-
cy zbiornik bezodpływowy na nieczystości 

ciekłe zobowiązani są do systematycznego 
usuwania tych nieczystości z nieruchomo-
ści. Częstotliwość wywozu uzależniona 
jest od liczby osób zamieszkujących daną 
nieruchomość i pojemności zbiornika. 
Natomiast właściciele nieruchomości wy-
posażonych w przydomową oczyszczalnię 
ścieków obowiązani są do systematycznego 
pozbywania się osadu z oczyszczalni. Za-
równo nieczystości ciekłe jak i osad mogą 
odbierać przedsiębiorcy posiadający ze-
zwolenie na prowadzenie działalności w za-

kresie opróżniania zbiorników bezodpły-
wowych i transportu nieczystości ciekłych 
na terenie gminy Obrowo.

Po dokument zgłoszenia zbiornika bez-
odpływowego (szamba) lub systemu indy-
widualnego (przydomowej oczyszczalni 
ścieków) do ewidencji gminnej oraz wykaz 
przedsiębiorców posiadających zezwolenie 
na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transport nieczystości ciekłych z nierucho-
mości położonych na terenie gminy Obro-
wo zapraszamy na stronę www.obrowo.pl  
-> Dla mieszkańca -> Wzory pism ->  
Referat wod.-kan. lub do siedziby urzędu.

Zgłoszenie do ewidencji szamb 
i przydomowych oczyszczalni ścieków

Jest to dobra wiadomość dla naszej gminy, 
bowiem oznacza, iż na dobre został uru-
chomiony proces inwestycyjny przez fir-
mę Nexera, która inwestuje ponad 1 mln 
zł ze środków własnych w naszej gminie. 

- Nexera podtrzymuje, że będą pod-
łączone kolejne domostwa w Brzozówce, 
Głogowie oraz Osieku nad Wisłą. Nexera 
potwierdza, że wyraża chęć dalszego in-
westowania w naszej gminie. Firma poin-
formowała także, że intensywnie stara się 
o pozyskanie środków centralnych na reali-

zację dalszych prac na naszym terenie - wy-
jaśnia wójt Andrzej Wieczyński. 

W październiku odbyło się kolejne spo-
tkanie z  przedstawicielami firmy Nexera. 
W urzędzie gminy gościliśmy pana Miło-
sza Mickiewicza - regionalnego kierowni-
ka sprzedaży i Krzysztofa Gołębiowskiego 
- regionalnego koordynatora marketingu. 
Prace realizują lokalni podwykonawcy.  Od 
kilku miesięcy trwają prace montażowe 
w kolejnych domostwach, a część adresów 
czeka na odbiory, jak poinformowali pra-
cownicy Nexery.

Jak jest obecnie?  

Nexera informuje, że w naszej gminie 
obecnie korzysta ze światłowodu 44% go-
spodarstw domowych, które znajdują się 
w zasięgu tj. posiadają przyłącza do sieci 
światłowodowej. Przedstawiciele firmy za-
chęcają mieszkańców, którzy już mają wy-
konane prace, do zakupu szybkiego dostępu 
do Internetu (i innych usług świadczonych 
na sieci światłowodowej, np. telewizja cy-
frowa) u wybranej firmy dostarczającej 
usługi Internetu lub telewizji. 

KURIER OBROWA AKTUALNOŚCI
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Opracowanie: Dajana Boniecka 

Inwestycja w edukację

Informacja o stanie realizacji zadań 
oświatowych za ubiegły rok szkolny 
przedstawiana jest przez wójta gminy, 
corocznie do 31 października, radzie gmi-
ny i zawiera informacje na temat sytuacji 
organizacyjnej, finansowej i dydaktycznej 
w placówkach oświatowych dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Obro-
wo.  

Jedną z najważniejszych informacji 
zawartych w raporcie jest 

finansowanie zadań oświatowych

Źródłem finansowania zadań oświato-
wych gminy jest subwencja oświatowa i do-
tacja na realizację zadań z zakresu wycho-
wania przedszkolnego. Środki pochodzą 
także ze zleconych zadań oraz dochodów 
własnych gminy Obrowo.

Wydatki na działalność oświatową 
w roku 2022 wyniosły 42 339 093,83 zł, 
w tym: środki własne gminy 11 730 636,41 
zł, inwestycje 4 025 747,49 zł. Do wydat-
ków na działalność oświatową wlicza się 
również koszt dowożenia uczniów do szkół 
i placówek oświatowych oraz koszt, jaki 
gmina ponosi na wychowanie przedszkolne 
za dzieci mieszkające na terenie naszej gmi-
ny, ale uczęszczające do placówek wycho-

wania przedszkolnego w innych gminach.

Uczniowie pod opieką 
wykwalifikowanej kadry

W raporcie można również znaleźć in-
formacje o finansowaniu kształcenia spe-
cjalnego oraz pomocy psychologiczno-pe-
dagogicznej, zatrudnionych nauczycielach 
(w tym specjalistach), ich doskonaleniu 
na które wydatkowano ponad 150 tys. zł. 
Przedstawione zostały również wyniki 
sprawdzianu ósmoklasisty i egzaminu ma-
turalnego oraz zestawione zostały średnie 
wyniki gminne ze średnimi wynikami na 
poziomie województwa i kraju. 

Realizacja zadań oświatowych to 
również realizacja projektów

 i programów 

Dzięki projektowi „Wyższe kompetencje 
uczniów - sukces w przyszłości. Komplek-
sowy system wsparcia 5 szkół podstawo-
wych z Gminy Obrowo” tylko w roku szkol-
nym 2022/2023 zrealizowano ponad 7,5 
tys. godz. dodatkowych zajęć dla uczniów, 
w tym dla uczniów z niepełnosprawnościa-
mi i specjalnymi potrzebami edukacyjny-
mi. Przyznano również stypendia w ramach 

gminnego programu „Akademia Zdolnych 
Wójta Gminy Obrowo”, wspierającego 
uczniów szczególnie uzdolnionych.  W ra-
mach programu Posiłek w szkole i w domu 
doposażyliśmy trzy stołówki, a dzięki Po-
znaj Polskę uczniowie mogli uczestniczyć 
w wycieczkach. 

Wspieranie oświaty niesamorządowej

Ustawa o finansowaniu zadań oświato-
wych nakłada na gminę obowiązek doto-
wania placówek niesamorządowych, dla 
których organem rejestrowym jest Gmina 
Obrowo. Wobec tego zgodnie z zapisami 
ww. ustawy, gmina dofinansowuje 3 niepu-
bliczne przedszkola oraz Szkołę Podstawo-
wą ze zorganizowanym w niej oddziałem 
przedszkolnym w Zębowie. Na te zadania 
gmina w roku szkolnym 2022/2023 ponio-
sła łączne koszty w wysokości 1 735 696,07 
zł.

W opracowaniu raportu wykorzystano 
analizy wewnętrzne, sprawozdania, infor-
macje przedłożone przez dyrektorów szkół, 
dane z Systemu Informacji Oświatowej oraz 
arkusze organizacyjne.

Zapraszamy do zapoznania się z peł-
nym raportem, który można znaleźć na  
www.obrowo.pl w zakładce Oświata.

Raport o stanie realizacji zadań oświatowych został przekazany na ręce Rady Gminy Obrowo. 
Jest on pewnego rodzaju sprawozdaniem z inwestycji w dzieci i młodzież.  

W pierwszym kwartale 2023 roku do-
biegł końca remont budynku dawnego 
dworca PKP. Obecnie zgodnie z założe-
niem obiekt służy celom społecznym. 

Grupa wsparcia dla rodziców 

Niedawno odbyło się spotkanie grupy 
wsparcia dla rodziców i opiekunów dzieci 
w spektrum autyzmu, które wykazują spe-
cyficzne trudności rozwojowe. W spotka-
niu uczestniczyły osoby, które potrzebują 
wsparcia nie tylko dla dziecka, ale również 

dla siebie. Uczestnicy dzielili się wiedzą 
i byli dla siebie wsparciem. Była to intere-
sująca inicjatywa, ponieważ rodzice i opie-
kunowie dzieci z niepełnosprawnościami, 
jak nikt inny, rozumieją potrzeby innych 
rodziców.

LOKOMOTYWA-cje

Obecnie, w każdy wtorek między go-
dziną 14:00 a 17:00, odbywają się spotkania 
w ramach akcji „LOKOMOTYWA-cje”. 
Mieszkańcy z niepełnosprawnościami 
w trakcie spotkań mogą uzyskać odpowie-

dzi na wiele nurtujących ich pytań oraz 
podzielić się swoimi obserwacjami i spo-
strzeżeniami. W zebraniach uczestniczyć 
mogą również osoby z otoczenia osób 
niepełnosprawnych, rodzice, opiekunowie 
czy asystenci osobiści. 

Nieodpłatne wsparcie specjalistów 

GOPS w Obrowie organizuje nieod-
płatne wsparcie psychologiczne, pedago-
giczne oraz wsparcie terapeuty uzależnień. 
W celu umówienia się na spotkanie należy 
telefonicznie skontaktować się z wybra-
nym specjalistą. Po szczegóły zapraszamy 
na stronę www.gopsobrowo.pl, zakład-
ka Terapeuci GOPS. 

(DB)

Sprawdzamy, co dzieje się 
w budynku po PKP
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Dajana Boniecka | fot. UG Obrowo

Nowe wyposażenie dla szkół
Dzięki dodatkowym środkom z unijnego projektu zakupiliśmy i przekazaliśmy kolejne 
wyposażenie do szkół na użytek uczniów i nauczycieli.

Odpowiadają na wszystkie pytania jakie 
stawiają przed nimi uczniowie, ich ro-
dzice oraz opiekunowie. Dokształcają się, 
by pogłębić i przekazać swoją wiedzę. Ich 
codzienna, ciężka praca została nagro-
dzona. Z okazji Dnia Edukacji Narodo-

wej szesnaścioro nauczycieli z gminnych 
szkół otrzymało Nagrodę Wójta Gminy 
Obrowo.

Od co najmniej dwóch dekad oświata 

jest priorytetem dla wójta gminy Andrzeja 
Wieczyńskiego. Toteż 16 października wójt 
wręczył nagrody za szczególne osiągnięcia 
dydaktyczno-wychowawcze i zaangażowa-
nie w pracę na rzecz gminnej oświaty na-
uczycielom i dyrektorom gminnych szkół. 

Nagrody otrzymali dyrektorzy: Agniesz-
ka Kilińska-Mikołajczak, Anna Koźli-
kowska, Mariola Majrowska, Przemysław 
Piotrowski, Anita Rybińska oraz Katarzy-
na Wachowska, a także nauczyciele: Alek-
sandra Witkowska, Jolanta Seweryn-Pio-
trowska, Dorota Kardas-Adamska, Tomasz 
Rumiński, Maria Wiercioch, Agata Orent, 
Iwona Kosek, Agnieszka Trojan, Katarzyna 
Bendkowska oraz Katarzyna Frąckiewicz.

- Ciąży na Was ogromna odpowiedzial-
ność. Ukształtowanie młodych osób jest 
niebywałym wyzwaniem. Składam serdecz-
ne podziękowania za poświęcenie oraz za-
angażowanie w pracę z dziećmi i młodzie-
żą. Niech podejmowany trud będzie dla 
Państwa źródłem satysfakcji i społecznego 
uznania – powiedział wójt gminy w trakcie 
wręczania nagród.

Podziękowania i gratulacje składała rów-
nież zastępca wójta gminy Obrowo Joanna 
Zielińska oraz Joanna Faleńska, skarbnik 
gminy. 

W podziękowaniu nauczycielom 
Dajana Boniecka | fot. UG Obrowo

Do gminnych szkół dostarczono, kolejne 
już, nowoczesne wyposażenie, na które 
pozyskaliśmy dodatkowe pieniądze z UE. 
W ramach realizowanego projektu gmina 
nie tylko doposażyła szkoły w nowocze-
sny sprzęt, ale także opłaciła cykl szkoleń 
dla nauczycieli oraz finansuje dodatkowe 
zajęcia dla uczniów.

W toku projektu „Wyższe kompetencje 
uczniów - sukces w przyszłości. Komplekso-
wy system wsparcia 5 szkół podstawowych 
z Gminy Obrowo” zgłosiliśmy do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego potrzebę dodatkowego 
doposażenia szkół w wyposażenie TIK oraz 
wyposażenie i dodatkowe pomoce do zajęć 

specjalistycznych, które są niezbędne do 
płynnej realizacji zajęć projektowych. 

Zgodnie z powyższym wydłużyliśmy 
czas trwania projektu do 31 grudnia 
2023 r. oraz zwiększyliśmy wartość 

projektu o 272 706,00 zł. Tym samym 
całkowite dofinansowane projektu 

wzrosło już prawie do 2,1 mln zł. 
W październiku dostarczono do szkół 

zakupiony przez gminę sprzęt, wobec cze-
go: szkoła w Dobrzejewicach otrzymała 15 
zestawów komputerów stacjonarnych i 6 
tablic interaktywnych z projektorem, szko-
ła w Brzozówce otrzymała 8 monitorów in-
teraktywnych oraz monitor do komputera 
i laptop, Szkole Podstawowej w Osieku nad 
Wisłą przekazaliśmy 3 monitory interak-

tywne, 2 laptopy i monitor do komputera, 
uczniowie z Łążyna skorzystają z 3 nowych 
laptopów oraz 2 tablic interaktywnych 
z projektorem, a szkoła w Obrowie otrzy-
mała 4 projektory z wieszakiem oraz tablicę 
interaktywną z projektorem. Łączny koszt 
zakupionego wyposażenia to 188 944,85 zł.

W ramach projektu gmina nie tylko 
unowocześnia wyposażenie szkół, ale tak-
że opłaca dodatkowe zajęcia dla uczniów 
każdej ze szkół. Uczestniczy w nich aż 936 
uczniów, w tym 42 z niepełnosprawno-
ściami, 158 z opiniami oraz 32 uczniów za-
grożonych przedwczesnym opuszczeniem 
systemu oświaty. Dodatkowo przeprowa-
dziliśmy cykl szkoleń dla 164 nauczycieli.

Przypominamy, że w grudniu 2021 roku 
rozstrzygnęliśmy postępowania przetargo-
we na dostawy sprzętu i wyposażenie do 
szkół, na który wówczas wydatkowaliśmy 
kwotę ponad 450 tys. zł, co oznacza, że tyl-
ko z gminnego projektu do szkół przekaza-
liśmy sprzęt za łączną kwotę około 640 tys. 
zł.

Projekt „Wyższe kompetencje uczniów - sukces w przyszło-
ści. Kompleksowy system wsparcia 5 szkół podstawowych 

z Gminy Obrowo” jest finansowany z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 

2014-2020., w ramach osi priorytetowej RPKP.10.00.00 „In-
nowacyjna Edukacja”, działanie 10.02.00 Kształcenie ogólne 

i zawodowe.
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Porozmawiajmy o bezpieczeństwie
Dajana Boniecka | fot. Agnieszka Ewa Rutkowska

5 października w Świetlicy Wiejskiej w Obrowie odbyła się debata policyjna na temat 
bezpieczeństwa oraz istniejących zagrożeń i metodach ich eliminowania. 

15 października 2023 r. odbyły się wybory 
do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Pol-
skiej. Jak wiadomo, frekwencja w wybo-
rach była najwyższa od 1989 r. Nie inaczej 

było w naszej gminie, gdzie odnotowano 
najwyższą frekwencję w powiecie toruń-
skim. 

W wyborach do Sejmu RP wzięło udział 
77,87% wyborców spośród 14 174 uprawnio-
nych do głosowania osób w gminie Obro-
wo. Liczba kart ważnych w wyborach do 
Senatu RP była tylko o 21 mniejsza niż do 
Sejmu (77,72%). 

Największy udział głosujących odnoto-
wały Obory i Silno, gdzie w komisji nr 7 do 
urn udało się 83,33% wyborców.

W gminie Obrowo wygrała Koalicja 
Obywatelska – 30,58%. Na drugim miej-
scu znalazło się Prawo i Sprawiedliwość – 
29,79%. Kolejni to: Trzecia Droga – 17,90%, 
Nowa Lewica – 11,35% i Konfederacja - 
7,74%. 

W wyborach do Senatu 64,82% głosów 
otrzymał Tomasz Lenz z Koalicji Obywatel-
skiej.

- Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy 
wzięli udział w wyborach. Oddając aż tyle 
ważnych głosów, pokazaliśmy moc i zaan-
gażowanie, jakie drzemie w naszej gminie – 
powiedział po zliczeniu wszystkich głosów 
wójt Andrzej Wieczyński.

Szczegółowe dane można znaleźć na 
stronie Państwowej Komisji Wyborczej. 

(opr. DB)

Najwyższa frekwencja

Komisariat Policji w Dobrzejewicach zor-
ganizował i przeprowadził debatę na te-
mat bezpieczeństwa. Uczestniczyli w niej 
przedstawiciele instytucji oraz miesz-
kańcy gmin Obrowo, Lubicz i Czerniko-
wo, w tym wójt gminy Obrowo Andrzej 
Wieczyński, wójt gminy Lubicz Marek 
Nicewicz oraz wójt gminy Czernikowo 
Tomasz Krasicki. 

W trakcie spotkania, komendant Komi-
sariatu Policji w Dobrzejewicach Tomasz 
Markowski, przedstawił roczne sprawoz-
danie o stanie bezpieczeństwa i porządku 
publicznego na terenie działania komisa-
riatu. Jako jednostka podległa Komendzie 

Miejskiej Policji w Toruniu, komisariat 
zasięgiem działania obejmuje teren gmin 
Obrowo, Czernikowo oraz Lubicz, co sta-
nowi  łącznie obszar o powierzchni 437 km² 
i ludności w liczbie 48 074 osób. 

Tematem sprawozdania były informacje 
zwrotne na temat działań, jakie w ubiegłym 
roku podejmowali funkcjonariusze Refera-
tu Prewencji oraz Referatu Kryminalnego 
Komisariatu Policji w Dobrzejewicach. 

Krajowa Mapa Zagrożeń 
Bezpieczeństwa

Kolejnym punktem spotkania było za-

poznanie uczestników z Krajową Mapą 
Zagrożeń Bezpieczeństwa. Jest ona inte-
raktywnym narzędziem, dzięki któremu 
można zaznajomić się z najważniejszymi 
informacjami na temat bezpieczeństwa i za-
grożeń, jakie występują w danej lokalizacji. 
Zgłoszeń dokonują obywatele, które są 
w pełni anonimowe. Zadaniem policji jest 
weryfikacja sygnałów o zagrożeniach, a jeśli 
informacje okażą się prawdziwe, służby po-
dejmują odpowiednie działania. 

Dzielnicowy bliżej nas

Jest to jeden z podstawowych progra-
mów Policji, który trwa od 2016 r. Policjant 
pierwszego kontaktu, czyli dzielnicowy, 
stanowi bardzo ważne ogniwo pomiędzy 
Policją a mieszkańcami. Priorytetem pra-
cy dzielnicowego jest szybkie zidentyfiko-
wanie problemów mieszkańców, rozwią-
zywanie ich oraz eliminowanie zagrożeń. 
Konieczna w tym zakresie jest możliwość 
dobrego kontaktu na linii Policja – obywa-
tel. W ramach programu Dzielnicowy bliżej 
nas opracowano i wdrożono do powszech-
nego użytku aplikację Moja Komenda, któ-
ra jest narzędziem zapewniającym szybki 
dostęp do informacji o adresach i nume-
rach telefonów obiektów policyjnych oraz 
kontakt ze wszystkimi dzielnicowymi na 
terenie kraju. 

KURIER OBROWA AKTUALNOŚCI
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Gwoździe wbite, sztandar przekazany
Dajana Boniecka | fot. GOK Obrowo

Podczas uroczystości dożynkowych poświęcono i przekazano Sztandar Gminy Obrowo 
w obecności gości i mieszkańców gminy.     

Uroczystość miała niezwykle podniosły 
charakter. Rozpoczęła się od uroczystego 
wbicia w drzewiec gwoździ sztandaro-
wych, a następnie przekazania sztandaru 
wójtowi gminy Andrzejowi Wieczyńskie-
mu przez przewodniczącego Rady Gminy 
Romana Skórskiego, który skierował sło-
wa: „Przekazuję ten sztandar jako symbol 
ofiarnej służby na rzecz społeczności lo-
kalnej gminy Obrowo”.

Rada Gminy Obrowo uchwałą 
z dnia 26 maja 2021 roku postano-
wiła ustanowić Sztandar Gminy. 
W trakcie uroczystości dożynko-
wych, w niedzielę 3 września 2023 
roku, gotowy sztandar został  prze-
kazany przez przewodniczącego 
rady Romana Skórskiego na ręce 
wójta Andrzeja Wieczyńskiego. 
Z rąk wójta gminy Obrowo sztan-
dar otrzymał i zaprezentował poczet sztan-
darowy, w którego skład weszli pracownicy 
Urzędu Gminy.

Sztandar należy do typu znaków zwa-
nych weksyliami, zajmując w ich hierarchii 
pierwsze miejsce. W przeciwieństwie do in-
nych weksyliów, sztandar jest znakiem wy-
stępującym tylko w jednym egzemplarzu. 
Obok herbów, pieczęci, flag, łańcuchów itp., 
sztandar jest powszechnie reprezentowany 

pośród znaków stanowionych współcześnie 
przez jednostki samorządu terytorialnego 
różnych szczebli. 

- Postanowiliśmy uhonorować dotych-
czasową działalność samorządu gminy 
Obrowo – mówił przed uroczystością prze-
wodniczący Rady Gminy Obrowo. – Od 
pokoleń pod sztandarami łączyli się ludzie, 
którym przyświecał jeden cel.  Sztandar 
Gminy Obrowo jest wyrazem lokalnego 
patriotyzmu i jedności mieszkańców gmi-

ny – dodał. 
Sztandar prezentuje się naprawdę pięk-

nie. Płat kwadratowy ma wymiary 100 cm 
x 100 cm (obszyty złotą frędzlą szerokości 
5 cm) i jest mocowany przy pomocy meta-
lowych uszek do dwuczęściowego drzewca 
zwieńczonego metalową głowicą, znajdu-
jącą się ponad metalową tuleją służącą do 
wiązania szarfy. Dolna część drzewca oku-
ta jest metalowym trzewikiem. Wszystkie 

metalowe części wykonane są z metalu 
barwy patynowanego srebra. Strona prawa 
sztandaru ma barwę czerwoną z godłem 
herbu RP. Strona lewa sztandaru ma ko-
lor fioletowy z umieszczonym pośrodku 
herbem Gminy Obrowo oraz haftowanym 
złotą nicią majuskułowym napisem GMI-
NA OBROWO. Od strony przydrzewcowej 
i swobodnej lewej strony sztandaru znajdu-
ją się elementy dekoracyjne oparte na mo-
tywach roślinnych, występujących w herbie 

gminy. Głowica sztandaru umiesz-
czona jest ponad tuleją metalową 
służącą do przewiązania szarfy.  Ma 
kształt czworobocznego, ażurowe-
go grotu osadzonego w odwróconej 
koronie. Na każdym boku umiesz-
czone jest godło herbu Ogończyk, 
jak w godle herbu Gminy Obrowo. 

- Sztandar przypomina nam 
o tradycji, o honorze i o wierności. 

Przywołuje także pamięć o historii, nie tylko 
gminy, ale i całego Państwa, przypominając 
nam, że niegdyś za sztandary i ojczyznę 
ludzie oddawali swoje życie – powiedział 
w trakcie uroczystości dożynkowych wójt 
Andrzej Wieczyński. - Bardzo dziękuję za 
ten cenny dar. Zapewniam, że będzie on 
również nakazem naszej misji w rozwoju 
naszej małej Ojczyzny. Otoczymy go czcią, 
na jaką zasługuje - dodał. 

Sztandar jest znakiem jedności 
oraz spoiwem dla każdej 
wspólnoty. Jest symbolem  
i powodem do dumy. 
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Uruchomiliśmy punkt pomocy psycholo-
gicznej dla uczniów w szkole w Dobrzeje-
wicach. 

W ramach porozumienia pomiędzy 
Gminą Obrowo a NZOZ Remedis sp. z o.o., 

uczniowie gminnych szkół i ich rodzice 
oraz pracownicy szkół mogą skorzystać 
z bezpłatnych usług w zakresie pomocy 
psychologicznej, psychoterapeutycznej 
oraz pedagogicznej. Wsparcie jest realizo-
wane w formie konsultacji, które odbywa-
ją się w każdy piątek między godziną 8:00 

a 16:00, po uprzedniej rejestracji telefonicz-
nej w NZOZ Remedis sp. z o.o. pod nume-
rem telefonu 793 899 876. 

Ponadto pomoc psychologiczna dla 
mieszkańców jest świadczona na terenie 
gminy przez zatrudnionego przez gminę 
psychologa oraz przez specjalistów GOPS 
w Obrowie, a także psychologów, pedago-
gów i pedagogów specjalnych zatrudnio-
nych w szkołach. 

(DB)

Miłość, przyjaźń, okazywanie szacun-
ku, darzenie się wzajemnym zaufaniem, 
dostrzeganie zalet, ale tez akceptowanie 

wad. To jedne z  czynników, które dają 
szansę na długoletni związek.

W dniu 21 listopada 2023 roku w imieniu 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej An-
drzeja Dudy, wójt gminy Obrowo Andrzej 
Wieczyński wręczył medale i dyplomy za 
długoletnie pożycie małżeńskie Państwu 
Teresie i Mieczysławowi Malanowskim 
z Silna.

Państwo Malanowscy na ślubnym ko-
biercu stanęli 3 marca 1973 roku.

Pociechą i chlubą dla odznaczonej pary 
są ich rodziny. Małżonkowie Malanowscy 
wychowali czworo dzieci oraz doczekali się 
dziesięciorga wnucząt. 

To spotkanie było nie tylko okazją do 
celebrowania, ale również do refleksji nad 
tym, co w życiu jest najważniejsze. Państwo 
Malanowscy są żywym przykładem, że 
miłość i rodzina mogą być fundamentem 
szczęśliwego i spełnionego życia.

Dostojnym Jubilatom życzymy dużo 
zdrowia i wielu miłych chwil spędzanych 
w rodzinnej atmosferze oraz kolejnych 
szczęśliwych rocznic.

Z okazji obchodzonego w dniu 21 listo-
pada Dnia Pracownika Socjalnego wójt 
gminy Obrowo Andrzej Wieczyński 
z pracownikami złożyli życzenia pracow-
nikom obrowskiego GOPS-u.

Bycie pracownikiem socjalnym nie na-
leży do najłatwiejszych. Praca ta wymaga 
dobrego serca, ogromnej wiedzy i dużego 
doświadczenia. Niejednokrotnie problemy 
podopiecznych przeżywają jak swoje wła-

sne. Jednak satysfakcja z niesienia skutecz-
nej pomocy jest ogromna. 

- Dziękujemy za waszą ciężką pracę na 
rzecz osób potrzebujących pomocy i wspar-
cia.  Wasze zaangażowanie, wyrozumiałość 
i wrażliwość na cudze problemy jest dla nas 
przykładem. Jesteście świadkami trudnych, 
życiowych sytuacji i przychodzicie z pomo-
cą w tych złych chwilach, wkładając w to 
swoje serce. Bez pracowników socjalnych 
nie byłoby pomocy społecznej – powiedział 
wójt Andrzej Wieczyński. - Życzę wam, by 
satysfakcja, którą macie z niesienia pomo-
cy, będzie motywacją do podejmowania 
kolejnych wyzwań służących mieszkańcom 
naszej gminy – dodał. 

„Są ludzie, dla których ja jestem waż-
na” – te słowa skierowała do pracowników 
Renata Kwiatkowska, kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrowie. 
Była to prośba, by nie zapominać o tym, że 
praca, jaką wykonują jest ważna nie tylko 
dla podopiecznych, ale i dla całej społecz-
ności lokalnej. 

Niestety praca, jaką wykonują pracowni-
cy socjalni nie jest dostrzegana i docenia-
nia przez dużą część społeczeństwa. Często 
można spotkać się z opinią, że ośrodki po-
mocy społecznej zajmują się tylko „rozda-
waniem pieniędzy”. Nie należy się z tym 
zgadzać i pozwalać na takie krzywdzące 
opinie. Praca socjalna jest przede wszyst-
kim niesieniem pomocy osobom znajdu-
jącym się w trudnej sytuacji życiowej. Kto 
wie? Być może kiedyś ktoś z nas będzie po-
trzebował od nich wsparcia…

Punkt pomocy psychologicznej

Już 50 lat razem
Redakcja | fot. GOK Obrowo

Dajana Boniecka | fot. UG Obrowo

To oni są wsparciem
Docierają do ludzi z pomocą, służą w potrzebie, zawsze są 
gotowi być dla nich wsparciem – 21 listopada obchodziliśmy 
Dzień Pracownika Socjalnego. 
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Redakcja | fot. GOK Obrowo, UG Obrowo

Turystyka wiślana a rozwój lokalny
Gmina Obrowo realizuje szereg działań wokół Wisły, których efektem są m.in. wiślana ścieżka 
historyczno-przyrodnicza i geocaching. 

Podsumowanie projektu Wisła Wciąga

Podsumowano 2-letnie działania 
w ramach projektu Wisła Wciąga! W To-
runiu spotkali się członkowie organizacji 
i instytucji zajmujących się tematyką Wisły 
w naszym województwie. Gmina Obrowo, 
jako jedyna z jst, uczestniczyła w projek-
cie. Realizatorem projektu Wisła Wciąga! 
była Fundacja Wolna Wisła i Pracownia 
Zrównoważonego Rozwoju. Uczestnika-
mi projektu były organizacje pozarządowe 
i instytucje skupione wokół Wisły. Wszy-
scy uczestnicy prowadzili własne Wiślane 
Inicjatywy Lokalne, tj. działania, których 
zadaniem było uatrakcyjnienie kujawsko-
-pomorskiego Szlaku Wisły.

- Dziękuję wszystkim uczestnikom 
i organizacjom biorącym udział w pro-
jekcie Wisła Wciąga, a w szczególności jej 
inicjatorom – Fundacji Wolna Wisła!, na 
czele z Jakubem Gołębiewskim oraz Pra-
cowni Zrównoważonego Rozwoju. Dzięku-
ję Stowarzyszeniu Nasze Silno za efektywne 
działania. Jestem przekonany, że wspól-
ne działania organizacji pozarządowych, 
przedsiębiorców i pasjonatów Wisły – jak 
Tomek Szymkowski, osób indywidualnych 
oraz naszej gminy sprawiły, że wokół rzeki 
pojawiły się i mają szanse pojawić się ko-
lejne atrakcje dostępne dla nas wszystkich 
– powiedział wójt Andrzej Wieczyński. 

Odnaleźć Wisłę w gminie Obrowo

Gmina Obrowo w ramach inicjatywy wi-
ślanej uruchomiła grę terenową „Odnaleźć 
Wisłę w gminie Obrowo”. Informacje na 
temat zabawy znajdują się na stronie www.
geocaching.obrowo.pl, a można je również 
uzyskać skanując kody QR na tabliczkach 
rozmieszczonych w punktach nad Wisłą. 
Kod po zeskanowaniu smartfonem pro-
wadzi do aplikacji, gdzie można zapoznać 

się z informacjami o miejscu. Do kolejnych 
punktów można dotrzeć wykorzystując 
podane współrzędne geograficzne oraz od-
biornik GPS. W ramach projektu odbył się 
także majowy rejs Wisłą od Włocławka do 
Stajenczynek. 

Wiślana ścieżka 
historyczno-przyrodnicza

Stowarzyszenie Nasze Silno jako swoją 
inicjatywę otworzyło "Wiślaną ścieżkę hi-
storyczno-przyrodniczą" oraz grę terenową 
"Śladami Ernesta Stoyke". Nad Wisłą w Sil-
nie odbyło się otwarcie i prezentacja inicja-
tywy. Odbył się także spacer przyrodniczy, 
który poprowadził dr Tomasz Brauze oraz 
Marek Skowroński. Należy podkreślić, że 
przedstawiciele Stowarzyszenia stworzyli 
nową atrakcję turystyczną, która pomoże 
poznawać tajemnice miejscowości i zachę-

cić mieszkańców do poznawania lokalnej 
historii. Nasze Silno we wrześniu zorgani-
zowało coroczny Wiślany Festyn Przyrod-
niczy, który w szczególny sposób wpisał się 
w krajobraz wydarzeń wokół Wisły.

Geocaching 

Ścieżka została otwarta w tym roku, 
a z nowej atrakcji turystycznej korzystali 
uczniowie gminnych  szkół. Zajęcia zosta-
ły przeprowadzone w oparciu o inicjaty-
wę "Odnaleźć Wisłę w gminie Obrowo". 
Uczniowie mieli za zadanie odnaleźć mar-
kery z kodem QR na podstawie podanych 
współrzędnych oraz odczytać kod QR, któ-
ry się na nich znajdował.

Warsztaty Szlaku Wisły. Festiwal Wisły

Przedstawiciele gminy uczestniczyli 
w warsztatach pływających Szlaku Wisły. 
W rejsie uczestniczyli przedstawiciele róż-
nych jednostek zainteresowani współpracą 
na rzecz nowego tematu wiślanego - Szlaku 
Wisły i miały charakter roboczy. Zapoznali 
się oni ze wstępną wersją Misji i Wizji Szla-
ku Wisły, a także uczestniczyli w warszta-
tach w podgrupach roboczych. Uczestnicy 
warsztatów dopłynęli do Bydgoszczy, gdzie 
wówczas kończył się weekend Festiwalu 
Wisły.

Wokół Festiwalu Wisły

Przedstawiciele i mieszkańcy gminy 
uczestniczyli w różnych wydarzeniach fe-
stiwalowych, m.in. Kapela Kamińskich 
z Osieka nad Wisłą uświetniła spotkanie we 
Włęczu. 
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Od 105 lat niepodlegli 

15 listopada w Świetlicy Wiejskiej w Obro-
wie miał miejsce IX Gminny Konkurs 
Piosenki Patriotycznej. Uczestnicy przy-
gotowali piosenki o charakterze patrio-
tycznym, wojskowym i harcerskim.

Jury w składzie: Adrian Drumiński – 
nauczyciel w PSM w Osieku nad Wisłą, 
Anna Stelter – instruktor Orkiestry Dętej, 
Ryszard Cąbrowski – wokalista i skrzypek 
w Kapeli im. Kamińskich, oceniało występy 

uczestników, biorąc pod uwagę m.in. kryte-
rium doboru repertuaru oraz interpretację 
utworu i wyłoniło następujących laureatów: 

Klasy 1-3
I miejsce – Natalia Opiekulska,
II miejsce – Jagoda Ceglińska,
III miejsce – Alicja Dzienisz; chórek: 

Olivia Fliege, Julia Zielińska.

Klasy 4-5
I miejsce – Daria Maćkiewicz; chórek: 

Ewa Górzyńska, Kornelia Wiśniewska,
II miejsce – Kacper Sproski; chórek: Jan 

Sporski, Oliwier Szubski,
III miejsce – Zuzanna Wnuk.

Klasy 6-8
I miejsce – Tamara Błahyj; chórek: Na-

tasza Urbańska, Julia Stańczewska, Amelia 
Stefańska,

II miejsce – Amelia Węgrzecka; chórek: 
Anna Rolirad, Marta Podciborska, Marceli-
na Rafalska, Julia Kwiatkowska,

III miejsce – Julia Brzychczy, chórek: 
Wiktoria Witkowska, Lena Paczkowska.

GOK Obrowo | fot. GOK Obrowo

Gminny Konkurs Piosenki Patriotycznej

Niepodległość Polski, wywalczona w 1918 roku przez Polaków, jest nie tylko świętem triumfu 
nad zaborcami, ale również nieprzemijalnością ideałów niepodległości. 

11 listopada w Polsce obchodzimy szcze-
gólnie, wspólnie celebrując wolność 
i powrót naszego kraju na mapę Europy 
po 123 latach. Nie inaczej było w gminie 
Obrowo, gdzie w wielu miejscowościach 
zorganizowane były spotkania, by wspól-
nie uczcić ten dzień.

W Osieku nad Wisłą odbył się Chary-
tatywny Bieg Niepodległości dla Gabrysia 
Łobody zainicjowany przez Mariusza Kor-
palskiego z Fundacji CFM, gdzie zebrały się 
dziesiątki mieszkańców, nie tylko z Osieka 
nad Wisłą, ale również z pozostałej części 
gminy. 

- Cieszę się, że zjednoczeni w szczytnym 

celu, tak licznie spotkaliśmy się w tym dniu 
by wesprzeć Gabrysia – powiedział na miej-
scu wójt Andrzej Wieczyński. – Serdecznie 
wszystkim za to dziękuję.

Stowarzyszenie Sykomora zorgani-
zowało Niepodległościowy Turniej Siat-
kówki na hali przy ZS w Dobrzejewicach, 
a w Środowiskowym Domu Samopomocy 
w Osieku nad Wisłą przy stołach wspólnie 
zgromadzili się kolejni mieszkańcy, którzy 
wysłuchali występów Osieckiej Grupy Te-
atralno-Wokalnej, działającej przy osiec-
kiej parafii Dziecięco-Młodzieżowej Scholi 
Źródło oraz harcerzy z 57 Szczepu Harcer-
skiego Via Lactea.

Dzień później, w niedzielę 12 listopada, 
odbyły się Gminne Obchody Święta Nie-
podległości. Z tej okazji, w trakcie Mszy 
Świętej w intencji Ojczyzny w Parafii NSPJ 
w Osieku nad Wisłą zaśpiewał Chór Coper-
nicus z Torunia. Po nabożeństwie wszyscy 
zebrani mogli wysłuchać pięknego koncer-
tu pieśni patriotycznych. 

- Wszystkie wspólne spotkania na pew-
no uświadomiły tam obecnym, jak wielkim 
dobrem jest niepodległość naszego kraju, 
za którą nasi przodkowie przelali krew. 
Dziękuję wszystkim, którzy włożyli serce 
w stworzenie wspaniałego klimatu. Dzię-
kuję również mieszkańcom, za poświęcony 
czas i obecność – dodał wójt.
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Ponadczasowe utwory 
i wspólne śpiewy
…oraz dobra zabawa – tak w skrócie można opisać to, co działo się podczas VI Przeglądu Chórów 
i Zespołów Senioralnych w gminie Obrowo.

Jak corocznie w październiku, tak i tego 
roku 7 października odbył się Przegląd 
Chórów i Zespołów Senioralnych, który 
odbył się w obrowskiej szkole. Do prze-
glądu zgłosiło się 12 zespołów, w tym chór 
Klubu Seniora Sami Swoi z Obrowa. 

W tegorocznej edycji wzięło udział 12 
zespołów senioralnych, w tym trzy z naszej 
gminy, m.in. ciągle pełna wigoru Kapela 
Kamińskich z pięknym głosem Ryszarda 
Cąbrowskiego w akompaniamencie Hen-
ryka Kamińskiego. Wystąpiły również Ka-
węczynianki – tak samo pełne wigoru, dys-
tyngowane i niezastąpione. 

Ponadto w przeglądzie uczestniczyły na-
stępujące zespoły: Zespół Śpiewaczy Leśna 
Kraina, Lubiczanie, Zespół Śpiewaczy Ju-
trzenka, Zespół Wokalno-Instrumentalny 
i Kabaretowy, Chór Dolina Drwęcy, Zespół 
Duet My, Stowarzyszenie Kulturalne Poko-
lenia, Duet Eden, Chór Radość.

Repertuar wykonywany przez poszcze-
gólne zespoły był różnorodny, począwszy 
od muzyki ludowej, poprzez muzykę roc-
kową, a nawet poważną, co dodało uroku 
całej imprezie. 

Atrakcją tegorocznego przeglądu była 
obecność i występ doskonałego wokalisty, 
uczestnika The Voice Senior – Andrzeja 
Kubackiego, który, pokazując swoje możli-
wości wokalne, zachwycił wszystkich swo-
im głosem. 

W tym roku impreza została poszerzona 
o rękodzielnictwo. Wielką niespodzianką 
było zgłoszenie się twórców z Kujaw, na 
czele z małżeństwem p. Jankowskich z Pie-
chcina, Zdzisławem i Ewą. Należy dodać, że 
Zdzisław Jankowski jest artystą tworzącym 
obrazy z materiałów uzyskanych z Bałtyku. 

Przepiękne hafty zrobiły wrażenie na 
uczestnikach imprezy. Po raz pierwszy 
można było kupić te arcydzieła na miejscu, 
co wzbudzało duże zainteresowanie. Klub 
Seniora Sami Swoi również prowadzi grupę 

rękodzielniczą, którą kieruje Ela Walczew-
ska. Można było obejrzeć dzieła naszych se-
niorów, które prezentowały się znakomicie. 

Cieszyliśmy się ze spotkania. Patrzymy 
z nadzieją na przyszłość, bo wszyscy wie-
rzymy, że to jeszcze nie koniec naszej drogi 
i działalności senioralnej.

Do zobaczenia za rok! – tymi słowami 
zakończono tegoroczny przegląd. 

Swoją obecnością zaszczycili nas m.in. 
zastępca wójta gminy Obrowo Joanna Zie-
lińska, sekretarz gminy Mirosława Kłosiń-
ska, przewodniczący Rady Gminy Roman 
Skórski oraz wiceprzewodniczący Alicja 
Tarkowska i Wiesław Popławski, radni, 
sołtysi, proboszcz obrowskiej parafii ks. 
prof. Tadeusz Lewandowski, dyrektor SP 
w Obrowie Przemysław Piotrowski oraz 
licznie zgromadzona młodzież, na czele 
z wolontariuszami oraz mieszkańcy gminy. 

Klub Seniora Sami Swoi, wspólnie 
z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Obro-
wie, był współorganizatorem imprezy. 
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Chopin licealista

Dajana Boniecka | fot. GOK Obrowo

W OKK najlepiej jest – tego zdania jest 
nie tylko opiekunka Osieckiego Klubu 
Kultury Ewelina Mytlewska, ale również 
dzieci i młodzież należące do klubu. 

Reprezentują gminę Obrowo, szkołę 
w Osieku n/Wisłą oraz tamtejszą Parafię 
na różnych wydarzeniach, nie tylko gmin-
nych, ale również w trakcie ogólnopolskich 
konkursów. Zdobyli dziesiątki nagród, byli 
laureatami wielu festiwali i przeglądów, to-
też wójt gminy Obrowo nagrodził 22 młode 
talenty z różnych dziedzin – od teatru przez 
muzykę i śpiew. 

Wśród wyróżnionych znaleźli się: Jan 
Mytlewski, Zofia Prus, Amelia Węgrzec-

ka, Nina Surdyk, Aleksandra, Alicja i Maja 
Kopysteckie, Tymon Mazurkiewicz, Jan 
i Nina Olszewscy, Barbara Majewska, Lena 
Kalinowska, Bianka Węgrzecka, Zuzan-
na Mytlewska, Nina Jabłońska, Weronika 
Pałaszewska, Zuzanna Gałka, Lena Nowa-
kowska, Aleksandra Kowalewska, Maja Ka-
rolewska, Zofia Misiak i Jagoda Ceglińska.

– Serdecznie gratuluję wszystkim wy-
różnionym, a zwłaszcza za to, że szerzy-
cie zamiłowanie do kultury i patriotyzmu 
wśród rówieśników. Tu słowa uznania kie-
ruję w stronę waszych rodziców, opiekunów 
i nauczycieli, którzy są dla was wsparciem 
i autorytetem – powiedział wójt Andrzej 
Wieczyński.

Młode talenty 

We wrześniu 1823 r. Fryderyk został 
uczniem IV klasy Liceum Warszawskie-
go, w którym nauczycielem był jego oj-
ciec. Zobowiązany był odtąd do noszenia 
jednorzędowego, błękitnego mundurka 
z charakterystycznym białym kołnierzy-
kiem oraz musiał nosić kaszkiet. 

Frycek był bardzo popularnym uczniem, 
był sympatyczny, szybko nawiązywał kon-
takty. Koledzy Fryderyka byli dumni z tego, 
że mogą chodzić do szkoły z kimś, o kim 
piszą w gazetach. Popularność wśród kole-
gów zawdzięczał też talentowi parodystycz-
nemu. Potrafił naśladować nauczycieli, 
parodiował Polaków starających się mówić 
po francusku i na odwrót. Popisowym nu-
merem Frycka było naśladowanie ewange-
lickiego pastora Tetznera, Niemca, który 
uparł się, żeby wygłaszać kazania po polsku. 
Chopin, przywdziawszy rudą perukę, z taką 
prawdą i z taką komicznością naśladując 
go, powtarzał te kazania na pół z niemiecka, 
że słuchacze kładli się od śmiechu. Zami-
łowanie do aktorstwa sprawiło, że Fryderyk 
pojawiał się na scenie w amatorskich przed-
stawieniach odgrywanych wraz z siostrami. 

Chopin był uzdolniony malarsko, po-
trafił też doskonale pisać. Przygotowywał 
okolicznościowe laurki i pisał wiersze. Na-
pisał m.in. jako czternastolatek wierszowa-
ną komedyjkę z okazji imienin ojca. Utwór 

nosił tytuł Omyłka, czyli Mniemany filut. 
Ponadto napisał żartobliwy poemacik Bal 
u pułkownikowej. Na balu tym Chopin się 
potknął i upadł. Napisał wtedy tak: „Co to? 
Podnieść się nie mogę? Pewnom złamał 
lewą nogę. Co to? Wszyscy pomieszani. 
To kurcz! — woła jedna pani. Przelękła się 
mama, zawołano papę, jakaś druga dama 
woła: na kanapę! Wszyscy mię z ziemi 
podnoszą i na kanapę wynoszą. A ktoś tam 
niemiłosiernie, gniecie kolano niezmiernie. 
W mazurku ustali, szkoda wielka, szkoda; 
doktora szukali, przyszedł golibroda!”.

Nasz bohater pięknie malował pejza-
że i portrety. Do dziś zachował się portret 
Samuela Bogumiła Lindego, który był na-
uczycielem Fryderyka. 

W okresie nauki w Liceum Warszaw-
skim, czyli do 1826 roku, powstały polo-
nezy, mazurki, a przede wszystkim Marsz 
żałobny c-moll. 

W tym też okresie bardzo kwitło życie 
kulturalne w Warszawie. Szczególnie należy 
wspomnieć, że od 1824 dyrektorem Teatru 
Narodowego był Karol Kurpiński. Warsza-
wiacy mieli okazję oglądać największe dzie-
ła muzyczne świata, opery w tym m.in. Cy-
rulika sewilskiego Gioacchina Rossiniego. 

Fryderyk w tym okresie był też organistą 
w kościele wizytek. 

Grywał na różnych instrumentach, m.in. 
na eolipantalionie i eolomelodikonie. Wła-

śnie na tym instrumencie w dniu 28 maja 
1825 r. koncertował przed carem rosyjskim 
Aleksandrem I. Car był zachwycony jego 
grą i w dowód uznania podarował mu bry-
lantowy pierścień.

Jak już pisałem, Chopin był chłopcem 
bardzo wątłym, chorowitym. Toteż jego 
rodzice zadbali o jego zdrowie, wysyłając 
go na wieś na wakacje. Właśnie tu zaczyna 
się część biografii Chopina, ściśle związana 
z naszą obrowską ziemią. O tym w kolej-
nym numerze Kuriera.

Grzegorz Filut | fot. www.muzeum.edu.pl 

F. Chopin Samuel Bogumił Linde 

W naszej gminie mieszkają bardzo uzdol-
nione dzieci i młodzież, o czym wielo-
krotnie już pisaliśmy. Teraz grono tych ta-
lentów zasilił Jan Mytlewski, mieszkaniec 
Osieka nad Wisłą i uczeń III LO w Toru-
niu, który zdobył II miejsce w finale Wo-

jewódzkiego Konkursu Recytatorskiego.  

Konkurs organizowany był przez ino-
wrocławską książnicę i cieszył się dużym 
zainteresowaniem. Do eliminacji przystą-

piło 95 uczniów klas VIII szkół podstawo-
wych oraz szkół średnich. Recytatorzy pre-
zentowali utwory Wisławy Szymborskiej, 
poetki i noblistki, a także Patronki Roku 
2023. Nasz mieszkaniec swoim talentem za-
chwycił jurorów, zawodowo związanych na 
co dzień z aktorstwem, dzięki czemu zajął II 
miejsce w tym prestiżowym konkursie. 

(DB)

Recytował Szymborską
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Po pełnym sukcesów ubiegłym roku nie 
spoczął na laurach. Radosław Siciun, 
mieszkaniec Osieka nad Wisłą, zajął 5. 
miejsce na Mistrzostwach Świata w Kul-
turystyce w hiszpańskim Santa Susana.

Pracowitość i konsekwencja w dążeniu 
do celu – bez wątpienia te cechy można 
przypisać naszemu mistrzowi. To już ko-
lejne MŚ w karierze sportowca. Jednakże 
sukces ten poprzedzony był wielomie-
sięcznymi przygotowaniami do eliminacji. 
Na początku października odniósł zwycię-
stwa w trakcie Pucharu Polski w Grodzisku 
Wielkopolskim, poszerzając tym samym 
swoją kolekcję medali o kolejne krążki.  
Dwa tygodnie później, w Gorzowie Wiel-
kopolskim, bez najmniejszych trudności 
wygrał eliminacje do MŚ, dzięki czemu 
mógł kolejny raz stanąć wśród najlepszych 
kulturystów na świecie. (DB)

5. miejsce 
w Santa Susana

W Strzelcach odbył się III Turniej 
o Puchar Starosty Kutnowskiego 
w Kickboxingu w formule Kick Light, 
w których uczestniczyli zawodnicy 
klubu A&W Team Obrowo. 

Fabian Wiśniewski zajął 1. miejsce 
i tytuł Najlepszego Zawodnika Turnie-
ju. Ponadto w swoich kategoriach 1. 
miejsce zdobyli: Dawid Wojtowicz, Igor 
Lewandowski i Sandra Wiśniewska. 
Dominika Dąbrowska zdobyła srebrny 
krążek. Adam Dzięciołowski, Patryk 
Marunowski i Oliwier Wróblewski za-
jęli 3. miejsca na podium, a Kamil Bie-
drzyński i Tomek Pączkowski byli tuż 
za najlepszymi trójkami, zajmując 4. 
miejsca w swoich kategoriach. (DB)

Zawodnik 
turnieju 

30 września zawodnicy AKT BUDO w Obrowie oraz AKKT 
w Toruniu uczestniczyli w Ogólnopolskim Turnieju Karate Sa-
tori Cup 2023 w Złotowie. 

Jan Szczęsny zdobył złoty medal w kata, srebrny medal w kumite 
i brązowy medal w kodachi. Nikodem Woźniak zdobył złoto w kata 
ind. i srebrny medal w kumite. Krzysztof Kubicki wywalczył brąz 
w kumite. Oskar Przepierski  zdobył dwa srebrne medale, w kata 
i kumite oraz brązowy medal w kodachi. Jan Grzybowski wywal-
czył dwa brązowe medale, w kata i kumite.

Niespełna miesiąc później grupa zawodników z ww. klubów 
brała udział w XIII Pucharze Pomorza w Karate Tradycyjnym. 

Zawodnicy w konkurencjach kata ind. i kumite ind. zdobyli: 
Jan Szczęsny – złoty medal w kata; Wiktor Kowalski – złoty medal 
w kata i srebrny medal w kumite; Nikodem Woźniak – brązowy 

medal w kata; Angelika Lewandowska – brązowy medal, a Krzysz-
tof Kubicki i Emilia Lewandowska byli tuż za podium, zajmując 4. 
miejsca.

Kolejnymi zawodami, w których uczestniczyli młodzi karatecy 
to X Ogólnopolski Turniej Sztuk Walki o Puchar Prezydenta Mia-
sta Zielonej Góry, który odbył się 19 listopada br. 

Zawodnicy z Obrowa  odnieśli kolejny sukces zdobywając 7 
medali, w tym 3 srebrne i 4 brązowe. Wiktor Kowalski zdobył 3 
miejsce  w kata, Jan Grzybowski zajął dwa razy 3 miejsce (w kata 
i kumite), Angelika Lewandowska stawała dwukrotnie na 2 miejscu 
(kata i kumite), a Emilia Lewandowska zajęła 2 miejsce w kumite 
i 3 miejsce w kata.

Gustaw Zalewski, bo o nim mowa, to 16-letni mieszkaniec na-
szej gminy. Obecnie uczy się w III LO w Toruniu. Żegluje od 
6-go roku życia.

3 września br. zakończyły się Żeglarskie Mistrzostwa Polski klas 
nieolimpijskich w Pucku, w trakcie których Gustaw stawał dwa 
razy na podium. Zajął 3 miejsce w kategorii sprint U17 oraz ILCA6 
U17. W klasie ILCA6 rywalizowało ponad 130 zawodników.

Żeglarstwo trenuje od 10 lat. Początkowo na łódce klasy Opty-
mist, następnie w klasie ILCA 4 - obecnie na klasie Laser/ ILCA 6. 
Będąc w klasie ILCA 4 był członkiem kadry narodowej.

Do zeszłego roku, Gustaw reprezentował Toruński Klub Żeglar-
ski, a obecnie pływa pod banderą olsztyńskiego klubu Nauticus 

Yacht Club Olsztyn. Rok szkolny dzieli pomiędzy szkołę a zgrupo-
wania żeglarskie oraz regaty. 

W chwili obecnej jest klasyfikowany na drugim miejscu w Pol-
sce w klasie ILCA 6 U17 oraz na 8 miejscu w Polsce w ogólnym 
rankingu ILCA6. 

W najbliższej przyszłości czekają go kwalifikacje do kadry naro-
dowej w klasie ILCA6/7.
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Obiecujący żeglarz 
z Dzikowa
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Karatecy z kolejnymi 
wyróżnieniami



20 Kwartalnik Urzędu Gminy Obrowo

KURIER OBROWA SPORT

Gmina drugi raz zorganizowała Gminny Tydzień Sportu
18 września na boisku sportowym Orlik przy ZS  w Dobrzejewi-

cach, wspólnie pożegnaliśmy lato na sportowo. 
Animator Dariusz Rozwadowski, wraz z Wojciechem Świder-

kiem, nauczycielem wychowania fizycznego, przygotowali szereg 
gier i zabaw dla najmłodszych mieszkańców naszej gminy. Uczest-
nicy wykazali się niezwykłą sprawnością i duchem walki. Swoim 
pociechom kibicowali rodzice, a zastępca wójta Joanna Zielińska, 
dyrektor szkoły Anita Rybińska wraz gminnym koordynatorem 
sportu Dariuszem Machajewskim, przyglądali się umiejętnościom, 
jakie prezentowały na boisku dzieci.

Po półtoragodzinnym, solidnym wysiłku, na wszystkich małych 
sportowców czekał słodki poczęstunek przygotowany przez pra-
cowników Zespołu Szkół w Dobrzejewicach, a także każdy uczest-
nik otrzymał upominek, za udział we wspólnej, sportowej zabawie.

Mistrzostwa Szkół Podstawowych w kolarstwie górskim 
W środę 20 września w Zawałach, na terenie Nadleśnictwa Do-

brzejewice, UKS Kometa Obrowo zorganizował wyścig w kolar-
stwie górskim dla uczniów klas 4 i 5 szkół podstawowych z terenu 
naszej gminy. Oprócz samej rywalizacji było przygotowane ogni-
sko z kiełbaskami, które cieszyło się dużym zainteresowaniem.

- Dziękujemy szkołom podstawowym z Dobrzejewic, Brzozów-
ki i Osieka nad Wisłą oraz opiekunom za wspólną zabawę rowe-
rową. Dziękujemy OSP Dobrzejewice za zabezpieczenie trasy, fir-
mie Ratuj.pl za obsługę medyczną, Nadleśnictwu Dobrzejewice za 
udostępnienie trasy oraz przygotowanie ogniska, gminie Obrowo 
za transport dzieci na miejsce rywalizacji – podziękowali, po za-
kończonym wyścigu, organizatorzy wydarzenia. 

Las woła Was
W sobotę 23 września odbył się w Osieku nad Wisłą Piknik Ro-

dzinny Las woła Was. W programie znalazła się poranna gimna-
styka z fizjoterapeutą na plaży przy osieckim jeziorze. Następnie 
odbył się spacer edukacyjny z leśnikiem do tamtejszej szkoły. Na 
szkolnej hali sportowej odbyły się warsztaty i zajęcia sportowe. Psy-
cholog mówił o korzyściach dla zdrowia jakie niesie obcowanie na 
naturą i samo przebywanie w lesie. Dietetyk opowiedział o możli-
wościach wykorzystania darów lasu w codziennej diecie.  Zainte-
resowane osoby mogły skorzystać z bezpłatnych warsztatów jogi. 
AKT BUDO uczyła podstaw samoobrony, a harcerze zachęcali do 
wspólnych leśnych gier i zabaw. Od godziny 10:00 zaczęły się ćwi-
czenia dla najmłodszych i ich rodziców oraz ćwiczenia siatkarskie 
dla dzieci w wieku od 8 do 12 lat. W tym samym czasie, fizjote-
rapeuta przeprowadził ćwiczenia na zdrowy kręgosłup i ćwiczenia 
ogólnorozwojowe, możliwe do wykonywania w plenerze.

Rodzinny Festyn Aktywności
Dzień później na hali przy ZS w Dobrzejewicach odbył się Ro-

dzinny Festyn Aktywności, gdzie można było skorzystać z porad 
dietetyka oraz fizjoterapeuty dla dzieci. Na dzieci i ich rodziców 
czekały stanowiska klubów sportowych działających na terenie na-
szej gminy.

UKS Numer Trzy przeprowadził zajęcia rodzinne dla dzie-
ci w wieku od 4 do 8 lat i ich rodziców. Odbył się także trening 
podstaw piłki siatkowej dla dzieci między 8 a 12 rokiem życia oraz 
dla dorosłych uczestników wydarzenia. Warsztaty z dietetykiem 
przypomniały o zdrowym odżywianiu. AKT BUDO oraz UKS 
A&W Team Obrowo przeprowadziły otwarte treningi.  

Siatkarskie predyspozycje 
W ramach programu szukania i rozwijania sportowych talen-

tów Fundacja Orły Sportu Ministerstwo Sportu i Turystyki Mikro 
Granty - program rządowy, trener i założyciel UKS Numer Trzy 
Gmina Obrowo, Marek Rybak, odwiedził 18 klas w trzech szkołach 
podstawowych na terenie naszej gminy, tj. w Brzozówce, Dobrzeje-
wicach i Osieku nad Wisłą. W ramach programu przeprowadzone 
zostały zajęcia z piłki siatkowej.
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Promujemy aktywny tryb życia
W trakcie Gminnego Tygodnia Sportu dzieci i młodzież mogły wziąć udział w rywalizacji 
sportowej oraz przypatrzeć się pracy klubów działających na terenie gminy. 


